
- 1 - 
 

 

 

 

 

 

 

1. 営業の状況 （延長 2,158km ： 2021.4.28 現在） 

 ２０２１年３月 
 

料金収入（百万円） 通行台数(千台)《日平均》 

当月計 前年同月計 対前年同月比 当月 前年同月 対前年同月比 

55,340 
53,355 
(60,576) 

103.7% 
(91.4%) 

1,924 
1,832 
(2,052) 

105.0% 
(93.7%) 

※カッコ内は前々年同月値または対前々年同月比（前年は新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けているため、影響のない前々

年同月値または対前々年同月比を参考値として記載）。 
 

２０２０年度累計 
 

料金収入（百万円） 通行台数(千台)《日平均》 

当年度累計 前年度累計 対前年度比 当年度 前年度 対前年度比 

576,280 689,782 83.5% 1,723 1,979 87.1% 
 
 

2. サービスエリア（SA）・パーキングエリア（PA）の状況 

（1）SA・PA の総数   181 カ所（うち営業施設のあるエリア数 164 カ所） 

    ※上下線を集約している SA・PA は 1 カ所としてカウント 

 

（2）SA・PA の売上高（百万円） 

  ２０２１年３月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※カッコ内は前々年同月値または対前々年同月比（前年は新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けているため、影響のない前々

年同月値または対前々年同月比を参考値として記載）。 

 

  ２０２０年度累計 

 

 

 

 

 

 

 

項目 当月実績 前年同月実績 対前年同月比 

売上高 15,216 
14,110 

(18,491) 
107.8% 
(82.3%) 

 

飲食・物販 8,080 
7,850 

(11,423) 
102.9% 
(70.7%) 

ガソリンスタンド 7,136 
6,260 

(7,068) 
114.0% 

(101.0%) 
   *端数処理の関係で合計が合わないことがあります 

項目 2020 年度実績 2019 年度実績 対前年度比 

売上高 146,465 208,192 70.4% 

 
飲食・物販 81,518 129,981 62.7% 

ガソリンスタンド 64,947 78,210 83.0% 

   *端数処理の関係で合計が合わないことがあります 

事業の現況（2021 年 3 月） 

2021 年 4 月 28 日 

中日本高速道路株式会社 

定例記者会見 資料 2-1 



- 2 - 
 

 

3. 建設の状況 （2021.4.28 現在） 

 

①E1A 新東名高速道路 新御殿場 IC～御殿場 JCT 7km （2021 年 4 月 10 日開通） 

②C2 名古屋第二環状自動車道 名古屋西 JCT～飛島
と び し ま

JCT 12km  （2021 年 5 月 1 日開通予定） 

③E1A 新東名高速道路 伊勢原大山 IC～秦野
は だ の

IC 13km （2021 年度開通予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中京圏 開通区間周辺 拡大図 

新東名 開通区間周辺 拡大図 

御殿場 JCT 

新御殿場 

秦野 
伊勢原大山 

飛島 JCT 

名古屋西 

JCT 

②C2 名二環 名古屋西 JCT～飛島 JCT 間 

2021 年 5 月 1 日開通予定（12km） 

①E1A 新東名 新御殿場 IC～御殿場 JCT 間 

2021 年 4 月 10 日開通（7km） 

③E1A 新東名 伊勢山大山 IC～秦野 IC 間 

2021 年度開通予定（13km） 


