事業の現況(2021年3月)

1. **営業の状況**(延長 2,158km : 2021.4.28 現在)

2021年3月

料金収入(百万円)			通行台数(千台)《日平均》		
当月計	前年同月計	対前年同月比	当月	前年同月	対前年同月比
55,340	53,355 (60,576)	103.7% (91.4%)	1,924	1,832 (2,052)	105.0% (93.7%)

[※]カッコ内は前々年同月値または対前々年同月比(前年は新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けているため、影響のない前々 年同月値または対前々年同月比を参考値として記載)。

2020年度累計

料金収入(百万円)			通行台数(千台)《日平均》		
当年度累計	前年度累計	対前年度比	当年度	前年度	対前年度比
576,280	689,782	83.5%	1,723	1,979	87.1%

2. サービスエリア(SA)・パーキングエリア(PA)の状況

(1) SA・PA の総数 181 カ所(うち営業施設のあるエリア数 164 カ所) ※上下線を集約している SA・PA は 1 カ所としてカウント

(2)SA·PA の売上高(百万円)

2021年3月

項目		当月実績	前年同月実績	対前年同月比	
売上高		15,216	14,110 (18,491)	107.8% (82.3%)	
	飲食・物販	8,080	7,850 (11,423)	102.9% (70.7%)	
	ガソリンスタンド	7,136	6,260 (7,068)	114.0% (101.0%)	

^{*}端数処理の関係で合計が合わないことがあります

2020年度累計

項目	2020 年度実績	2019 年度実績	対前年度比
売上高	146,465	208,192	70.4%
飲食・物販	81,518	129,981	62.7%
ガソリンスタンド	64,947	78,210	83.0%

^{*}端数処理の関係で合計が合わないことがあります

[※]カッコ内は前々年同月値または対前々年同月比(前年は新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けているため、影響のない前々年同月値または対前々年同月比を参考値として記載)。

3. 建設の状況 (2021.4.28 現在)

①E1A 新東名高速道路

③E1A 新東名高速道路

新御殿場 IC~御殿場 JCT 7km (2021 年 4 月 10 日開通) ②C2 名古屋第二環状自動車道 名古屋西 JCT~飛島JCT

伊勢原大山 IC~秦野IC

12km (2021年5月1日開通予定)

13km (2021 年度開通予定)

